1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SOROCABA - SP
Rua da Penha, nº 1.035 - Fone (0xx15) 232-2837 - CEP 18010-004

Bel. Ailton Martins Ricci
                                                             Oficial Designado

Ilmo. Sr. 1º Oficial de Registro de Imóveis e Anexo de Sorocaba/SP.

(Ref.: Requerimento para registro de incorporação imobiliária)

................................................(nome), ..............................(nacionalidade), RG......................., CPF............................., profissão..........................., estado civil............................, filho(a) de................................, domiciliado(a) na rua/avenida ......................................, nº................., município de .........................., estado ........(todos os proprietários e cônjuges devem firmar o requerimento, se o caso), endereço eletrônico (e-mail)...................................., vem, respeitosamente, solicitar o registro do memorial da incorporação do condomínio especial denominado ................................................... na matrícula nº ................ dessa Serventia, conforme alvará de aprovação da Prefeitura Municipal de Sorocaba de nº .............., datado de ..../..../..... (bem como a aprovação nº ............, datada de ....../....../....., do Graprohab, se exigida), nos termos da Lei 4.591/64 e do Código Civil de 2002.

(caso a incorporadora seja pessoa jurídica, o requerimento deve ser firmado pelo seu representante legal, conforme certidão recente da Jucesp ou da última alteração contratual registrada, cuja cópia autenticada deve vir anexa).

Acompanha a respectiva documentação exigida pelo artigo 32 da referida lei especial, com as alterações dos artigos 1331 e seguintes do Código Civil vigente.

T.em que, p. deferimento.

Sorocaba, ......../......../.........(data)

______________________________                                      (assinaturas com firmas reconhecidas                          todos os proprietários e cônjuges, ou do representante legal da pj)

PAGE
1